REQUERIMENTO No 164/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações referentes à viagem à China

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa de Leis
informações referentes aos benefícios alcançados, parcerias e investimentos conquistados
durante à viagem à China, bem como o envio de cópia dos relatórios e documentos que
comprovem e justifiquem referida viagem.

JUSTIFICATIVA

Estas ações e serviços são de relevante importância, uma vez que, se tratou de uma viajem
oficial, promovida pelo CONDEMAT, a procura de parcerias e investimentos para o nosso
Município. Vale ressaltar que, estas ações geraram gastos ao erário e disposição de tempo.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 26 de setembro de 2019.

CLAUDINEI SHIZUYA NAGATE
Vereador